
Strategie
Krajského úřadu Zlínského kraje

@zlinsky_kraj_officialwww.zlinskykraj.cztřída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín



Kdo jsme

   Krajský úřad je orgánem kraje, 
   který realizuje rozhodnutí Rady 
   a Zastupitelstva Zlínského kraje 
   a v přenesené působnosti vykonává 
   činnosti stanovené zákony.



Vize

   Jsme aktivní profesionálové 
   podporující rozvoj svůj a celého 
   Zlínského kraje.



Poslání

Poslání vůči zaměstnancům:
Pro zaměstnance, kteří pracují 
na růstu své profesionality 
a výkonu, jsme férový 
a podporující zaměstnavatel.

Poslání vůči partnerským 
organizacím a institucím:
Jsme spolupracující partner 
při správě a rozvoji území 
i výkonu veřejné služby.

Poslání vůči občanům:
Jsme zodpovědný správce 
majetku Zlínského kraje 
a profesionální poskytovatel 
veřejné služby.

Poslání vůči zastupitelstvu:
Jsme respektovaný partner při 
naplňování cílů a strategických 
vizí zastupitelstva.

Poslání vůči organizacím ZK:
Jsme partner i supervizor 
pro naplňování poslání 
organizací ZK v souladu 
s naší vizí.



Hodnoty

Profesionalita
Růst
Partnerství
Přidaná hodnota



Strategické oblasti a cíle
do roku 2025

Finance:
Plně elektronický oběh procesních, 
ekonomických, smluvních, 
evidenčních a účetních dokladů

Fungující systém pro řízení, 
plánování a financování projektů 
a investic

Systém pro efektivní řízení 
cash-flow kraje

Systém řízení správy majetku

Personalistika:
Zefektivněný systém řízení 
a organizační struktury

Elektronizované personální procesy

Máme zajištěnou zastupitelnost 
na klíčových pozicích

Pro všechny klíčové pozice máme 
definované kompetenční modely 
a pracujeme na rozvoji zaměstnanců 
dle těchto modelů

Personální stabilizace ICT a vybudování 
ICT prostředí pro podporu fungování 
procesů úřadu

Procesy KÚ:
Funkční procesy zajišťující 
bezpečnost a kyberbezpečnost

Datově gramotný úřad pro 
klíčové zaměstnance


